
OSMAKA OPO-214  

 VÝROČNÍ ZPRÁVA 2015 

 
Již čtvrtým rokem se kmenová činnost točí kolem malých dětí. Aktivní rok začíná únorovým nočním 

pochodem mrazivou krajinou Lužických hor. Následuje vítání jara na vrchu Ralsko, letos s prvními 

malými woodcraftery. Velikonoční rej probíhá při táboření na naší kmenové louce, kterou i nadále 

společnými silami zvelebujeme.  Jednou měsíčně se snažíme pro naše malé ratolesti vytvořit nějaký 

program, od tvorby různorodých věcí v místním volnočasovém centru, přes korálkové činy, až 

k jednodenním výpravám po vzdáleném i blízkém okolí. Léto vrcholí táborem na Kosím potoce, kde se 

nás valná většina sejde ve čtyřech tee-pee.  Konec prázdnin tráví převážně naše ženy s ratolestmi ještě na 

týdenním táboření mezi meandry řeky Zábrdky. S podzimem přicházejí společenské akce, jako moštování 

a zpracování jelena, kde si každý najde to své. V měsíci padajícího listí pak usedáme k rokování a snažíme 

se našemu kmeni vytyčit cestu pro příští rok na sněmu. Společně zakončujeme rok příjemnými vánocemi, 

letos spojenými s přijetím prcků do lože skřítků. 

Samozřejmě nezapomínáme ani na místní veřejný život. Převážně v letních měsících pořádáme na 

požádání různé indiánské dny pro veřejnost. Ať jde o vystoupení v mateřských školách, na dětských 

dnech či tematických víkendech, vždy jsou kladně přijímány a tak se z nich pomalu stávají tradiční akce. 

Jak je vidět, i přes mírný odklon od dětského kmene k rodinnému, šlape Osmaka Opo správným směrem 

a všichni si pomalu začínáme zvykat na nové role a povinnosti. 
 

 

    

    

 

 

 
Máme 35 registrovaných členů. Z toho 14 do 26 let. 

 

Náčelnictvo 
Náčelník kmene: Milan Martan 

Ohnivec: Filip Chmel 

ROP: Vít Suk 

Hospodář: Petra Kocourková 

Písmák: Tereza Chmelová 

 
 

 


